Jacobus Merlohorstius, cum, Milite hostili patriam Co-  
 niensem devastante, Rusticus cum Uxore, Liberis, Peco-  
 nis Coloniam venisset, & quò diverteret, ignarus, casu  
 domus Jacobi pulsaret, miserus exulis cum cum tota familia  
 in domum recepit, jumentis stabulum aptavit, per hyemem  
 in habitatione prospexit, & majorem anni partem sustenta-  
 tum, ad pietatem verò sic instruxit, ut eadem cives vel æ-  
 quare, vel superare possent. Sacerdotes quoque exules ex-  
 carceratos sedibus stans in hebdomada diebus ad mensam vo-  
 cabat, imò faciebat liberam potestatem, quoties egerent,  
 vel ipsi vellent, pro arbitrio redeundi. Vita. c. 26.

II. Meminerint ergo Sacerdotes saluberrimi moniti à S.  
 Paulo ad Hebr. c. 13. dati: *Caritas Fraternalis maneat  
 in vobis, & hospitalitatem nolite oblivisci. Est namque  
 publica species humanitatis*, ut S. Ambrosius l. 2. de offic. c.  
 1. Sapienter advertit, *ut peregrinus hospitio non egeat,  
 respiciatur officiosè, pateat advenienti janua. Valde id  
 decorum totius est orbis existimatione, peregrinos cum ho-  
 mine suscipere, non deesse mensa hospitalitatis gratiam,  
 prætercere officijs liberalitatis, explorare adventus Hospi-  
 tum. Discite ergo, inquit S. Augustinus contra 5. har.  
 Carilianis (& vos præcipuè, ô Sacerdotes) sine discretionè  
 prætercere hospitalitatem, ne, si fortè cui domum clausuris,  
 humanitatem negaveris, ipse sit Christus.*

## §. X.

## De Caritate erga Domesticos.

I. Quod S. Hieronymus in epist. ad Oceanum de Episco-  
 pationibus dixit, videlicet, *ut, quod Populo præceptu-*

rus est, prius à Domesticis exigit; hoc idem etiam doctore quovis domesticam Familiam alente dici potest; nimirum S. Paulus 1. ad Tim. 5. dicere ausus est: *Si quis suorum, & maxime domesticorum curam non habet, negavit, & est infideli deterior*; quanto magis de te, qui majorem in Spiritualibus curam de suis habet, id servandum erit; unde merito Sacerdotes singulari semper Domesticorum curam gesserunt.

S. Carolus Borromæus, quoniam inextinguibili erat desiderio corruptos Cleri ac Populi mores ad imitationem Servatoris nostri JESU, qui prius docere, quam doceri, sapienter inchoavit hanc reformationem à persona, domo, & familia sua. Quapropter numero Domesticorum omnes Personas, quæ commodè videbantur, & Ecclesiasticos duntaxat, sana exempla, & levamen in gubernatione prætererat, retinuit. His deinde præscripsit saluberrimas las vitæ Spirituales & Ecclesiasticæ, præcipue ne ricas, aut luxum qualemcunque professioni contrasurparent. Cubilia eorum crebrius obibat, inclinatus piscabatur, mores & actiones cujusque observabat, & maxime, nempe quò certior fieret, neminem decellebi incumbenti, aut aliquid ad sanctam conversationem pediens domi desiderari. Cùm aliquis suorum jubebat eum diligentissimè curari, eique munerum mines peritos, & caritate flagrantes præstibat, alijs domesticis visitari volebat, & ipse etiam vitæ ra comitate & suavitate, ut nemo esset, cui non sui humanitas morbum levare videretur. Vitæ 7. & Hier. Platus. I. de Card. dig. c. 23.